Государственное автономное профессиональное образовательное

учреждение

Иркутской области

«Братский индустриально-металлургический техникум»

(ГАПОУ БрИМТ)

ПРИКАЗ

«27» декабря 2023 г.         №________

Об утверждении перечня товаров, работ,

услуг для осуществления закупок на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О

закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

Постановлением Правительства РФ от 11.12.2014 № 1352 «Об особенностях

участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках

товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», на основании

Общероссийского классификатора продукции по видам экономической

деятельности, утвержденного Приказом Росстандарта от 31.01.2014 № 14-ст,

для осуществления закупок, участниками которых являются только субъекты

малого и среднего предпринимательства, приказываю:

1. Утвердить и ввести в действие перечень товаров, работ, услуг для

осуществления закупок, участниками которых являются только субъекты

малого и среднего предпринимательства, в соответствии с приложением № 1

к настоящему Приказу.

2. Разместить перечень товаров, работ, услуг для осуществления

закупок, участниками которых являются только субъекты малого и среднего

предпринимательства, утвержденный настоящим приказом в единой

информационной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд (zakupki.gov.ru) и на

сайте Государственного бюджетного профессионального образовательного

учреждения Иркутской области «Братский индустриально-металлургический

техникум» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

бримт.рф.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора        Кулезнев Д.В.

Приказ вносит инженер-программист Юртаев А.И.

Приложение к приказу

от 27.12.2022 г.  № 846

Перечень

товаров, работ, услуг для осуществления закупок, участниками которых являются только

субъекты малого и среднего предпринимательства

Код по Общероссийскому

классификатору продукции по

видам экономической

деятельности (ОКПД 2)

Наименование товаров, работ, услуг

10.86.10.800 Кондитерские изделия для детского питания

10.1 Мясо и мясо птицы, прочие продукты убоя. Мясные

пищевые продукты, включая продукты из мяса птицы

10.11.32.130 Свинина замороженная для детского питания

10.5 Молоко и молочная продукция

10.51.3 Масло сливочное, пасты масляные, масло топленое, жир

молочный, спреды и смеси топленые сливочно-

растительные

10.61.21 Мука пшеничная и пшенично-ржаная

10.61.32.111 Крупа овсяная

10.61.32.113 Крупа гречневая

10.61.32.115 Крупа ячневая

10.61.32.116 Крупа перловая

10.61.31.110 Крупа из пшеницы

10.41.24 Масло подсолнечное и его фракции нерафинированные

01.13.51 Картофель

01.13.32 Огурцы

01.13.34 Томаты (помидоры)

01.13.12 Капуста

01.13.41 Морковь, репа, брюква

01.13.42 Чеснок

01.13.43.110 Лук репчатый

01.13.44 Лук-порей и прочие культуры овощные луковичные

01.13.49.110 Свекла столовая

10.81 Сахар

10.84.3 Соль пищевая

10.11.2

Субпродукты пищевые крупного рогатого скота, свиные,

бараньи, козьи, лошадей, ослов, мулов, лошаков и прочих

животных семейства лошадиных, оленьи и прочих

животных семейства оленьих (оленевых) парные,

остывшие или охлажденные, в том числе для детског о

питания

01.47.21 Яйца куриные в скорлупе свежие

10.61.1
Рис полуобрушенный или полностью обрушенный,

шелушеный или дробленый

20.41
Мыло и моющие средства, чистящие и полирующие

средства

95.11.10.000
Услуги по ремонту компьютеров и периферийного

оборудования

95.11.10.130 Услуги по заправке картриджей для принтеров

95.11.10.190
Услуги по ремонту прочего компьютерного и

периферийного компьютерного оборудования

22.23.14.120 Блоки оконные пластмассовые

43.3
Работы завершающие и отделочные в зданиях и

сооружениях

43.32.10.110

Работы по установке дверных и оконных блоков и

коробок, навеске дверных полотен (кроме дверей

автоматического действия и вращающихся дверей), окон,

оконных створок, планчатых створок, дверей гаражного

типа и т.п. из любых материалов

10.41.54.110

Масло подсолнечное рафинированное, но не

подвергнутое химической модификации, расфасованное в

потребительскую упаковку

10.11.31.150
Субпродукты пищевые крупного рогатого скота

замороженные для детского питания

10.11.32.110 Свинина замороженная

10.12.20.110
Мясо кур, в том числе цыплят (включая цыплят-

бройлеров) замороженное